fator de qualidade conforme á deliberação normativa DN COPAM Nº 234/2019 da área de 
proteção ambiental Araponga – APA, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal 
de agricultura e Meio Ambiente, da Prefeitura Municipal de Araponga/MG, conforme descrito 
e especificado no anexo I. 
Valor: Valor total R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais), sendo o valor a ser 
pago mensalmente de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). 
Vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura, podendo ser prorrogado sucessivamente, por períodos iguais e sucessivos, até 
o limite previsto no artigo 107 da Lei14.133/2021, mediante justificativa da Administração,